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DETERMINA DEL DIRETTORE DELLA  
AREA VASTA N. 5  

 N. 909/AV5 DEL 18/08/2016  
      

Oggetto: Procedimento disciplinare di cui alla cont estazione addebiti del 7/03/2016 
prot. n. 19015. Presa d’atto deliberato Collegio Ar bitrale della medicina Generale art. 
30 ACN  prot. n. 55718 del 13/07/2016 ed irrogazion e sanzione disciplinare.  

 
 

IL DIRETTORE DELLA  
 AREA VASTA N. 5 

 
- . - . - 

 
VISTO  il documento istruttorio, riportato in calce alla presente determina, dal quale si rileva la necessità di 
provvedere a quanto in oggetto specificato; 
 
RITENUTO , per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di adottare il 
presente atto; 

 
TENUTO CONTO, che dal presente atto non deriva nessun onere di spesa a carico del bilancio di previsione 
2016;; 
 
 

- D E T E R M I N A - 
 

1. di prendere atto e recepire il deliberato del Collegio Arbitrale prot. n. 55718 del 13/07/2016 in cui si 
ritiene il medico convenzionato matr. N. 14175  responsabile dell’illecito contestato e si propone di 
comminare la sanzione disciplinare,  prevista dall’art. 30 comma 7, della riduzione del trattamento 
economico del 10% per 38 ore pari ad un turno settimanale; 

 
2. di autorizzare il Settore Medicina Convenzionata della U.O.C. Direzione Amministrativa Territoriale a 

porre in essere tutti gli adempimenti finalizzati alla irrogazione della predetta sanzione; 
 

3. di dare atto che ai fini dell’applicazione della normativa vigente sulla privacy gli elementi identificativi 
del medico convenzionato sono contenuti nell’allegato cartaceo che forma parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento; 

 
4. di precisare che dal presente atto non deriva alcun onere di spesa; 

 
5. di notificare il provvedimento all’interessato e all’Ordine dei Medici della provincia di Ascoli Piceno e di 

trasmetterne copia al Collegio Arbitrale, così come costituito ai sensi dell’art. 30 comma 3 ACN; 
 

6. di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale a norma dell’art. 17 della L.R. 
26/96 e s.m.i.; 

 
7. di dare atto che la determina non è sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 4 della Legge 412/91 e dell’art. 

28 della L.R. 26/96 e s.m.i.; 
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8. di dare atto che la presente determina è efficace dal giorno della pubblicazione sul sistema attiweb – 

salute, Albo Pretorio Informatico, a norma dell’art. 28 L.R. 26/96 come sostituito dall’art. 1 della LR 
36/2013. 

 
       Il Direttore dell’Area Vasta n. 5  

       (Avv. Giulietta Capocasa) 
 

 

 

 

 

Visto: 

 
 Il Dirigente f.f. U.O. Economico Finanziaria 

                 (dott. Cesare Milani) 
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- DOCUMENTO ISTRUTTORIO - 

 
U.O.C.  DIREZIONE AMMINISTRATIVA TERRITORIALE  

 

� Normativa di riferimento 

� Art.30, Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale- Rep n. 
93/CSR del 29/07/2009 e s.m.i.; 

 
� Motivazione: 

Successivamente ai fatti avvenuti in data 5/02/2016 presso la C. O. 118, esperita l’opportuna 
istruttoria, con nota prot. n. 19015 del 7/03/2016, il Direttore dell’AV 5 e il Dirigente D.A.T. hanno 
notificato al medico convenzionato matr.14175 contestazione di addebito per i comportamenti ivi tenuti 
in orario di servizio e sul posto di lavoro. Con nota di pari data prot. n. 19016, si è fatta richiesta al 
Collegio Arbitrale di aprire il relativo procedimento disciplinare.  

Detto procedimento si è concluso con decisione, trasmessa all’AV 5 in data 13/07/2016 con nota 
prot n. 55718, con accertamento della responsabilità disciplinare del medico e proposta di applicazione 
della sanzione della riduzione del trattamento economico del 10% per 38 ore pari ad un turno settimanale. 

Pertanto, con il presente provvedimento, ai sensi del disposto dei commi 16 e 17 dell’art. 30, l’Azienda si 
conforma alle decisioni assunte dal Collegio Arbitrale e dispone che si proceda alla attivazione di tutti gli 
adempimenti preventivi, successivi e conseguenti finalizzati alla irrogazione della sanzione a carico del medico 
convenzionato. 

 
1. di prendere atto e recepire il deliberato del Collegio Arbitrale prot. n. 55718 del 13/07/2016 in cui si 

ritiene il medico convenzionato matr. N. 14175  responsabile dell’illecito contestato e si propone di 
comminare la sanzione disciplinare,  prevista dall’art. 30 comma 7, della riduzione del trattamento 
economico del 10% per 38 ore pari ad un turno settimanale; 

 
2. di autorizzare il Settore Medicina Convenzionata della U.O.C. Direzione Amministrativa Territoriale a 

porre in essere tutti gli adempimenti finalizzati alla irrogazione della predetta sanzione; 
 

3. di dare atto che ai fini dell’applicazione della normativa vigente sulla privacy gli elementi identificativi 
del medico convenzionato sono contenuti nell’allegato cartaceo che forma parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento; 

 
4. di precisare che dal presente atto non deriva alcun onere di spesa; 

 
5. di notificare il provvedimento all’interessato e all’Ordine dei Medici della provincia di Ascoli Piceno e di 

trasmetterne copia al Collegio Arbitrale, così come costituito ai sensi dell’art. 30 comma 3 ACN; 
 

6. di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale a norma dell’art. 17 della L.R. 
26/96 e s.m.i.; 

 
7. di dare atto che la determina non è sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 4 della Legge 412/91 e dell’art. 

28 della L.R. 26/96 e s.m.i.; 
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8. di dare atto che la presente determina è efficace dal giorno della pubblicazione sul sistema attiweb – 
salute, Albo Pretorio Informatico, a norma dell’art. 28 L.R. 26/96 come sostituito dall’art. 1 della LR 
36/2013. 

 
 

Il Dirigente  
(Dott. Marco Canaletti) 

 
Responsabile del procedimento  
   (Dott.ssa Laura Patragnoni) 
 
 
 

 
- ALLEGATI -  

 
 
Nessun allegato 
 


